REPUIJBLICA
PORTUGUESA

SA0DE

Ano: 2016

Nome

Rui Nuno Machado Guimardes

Isalita Conceigao Aguiar Moura

Humberto Leonel Torres Fernandes

Maria Goreti Lobarinhas Miranda Novais

Maria Goreti Lobarinhas Miranda Novais

Maria Goreti Lobarinhas Miranda Novais

Paulo José Terceiro Ramos

Maria da Conceigdo Ferreira

Ana Francisca Moura Pereira

Joana Margarida Moreira Esteves

Joana Sofia Torres Castro e Abreu

Maria Teresa Boncoraglio

Ana Carla Branddo Fonseca Guimardes

Ana Carla Branddo Fonseca Guimardes

Ana Carla Branddo Fonseca Guimardes

Ana Jodo Pereira Travessa Martins

‘e
Hios et

Santa Maria Maior, £ ¢ #

Participacao em agoes de formagao dos profissionais de satide do SNS Despacho n.° 6411/2015 (n.° 6), de 29/05/2015

Sexo
(M/F)

M

Més: Novembro

Grupo Profissional

Médico

Médico

Médico

Médico

Médico

Médico

Médico

Médico

Formagdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Formacdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Formacdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Formacdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Evento

Perioperative Focus Meeting The
Ageing Patient

170 Congresso Nacional de
Pediatria

10 Forum da Crianga

XXVIII Reunido de Pediatria do
Centro Materno Infantil do Norte

Reunido Anual da Sociedade
Portuguesa de Endocrinologia e
Diabetologia Pediatrica

10 Forum da Crianga

Arterial Stiffness and Early Vascular
Aging

17° Congresso Nucleo Estudos
Doenca Vascular Cerebral

179 Congresso Nucleo Estudos
Doenga Vascular Cerebral

P6s-Graduagdo Internacional em
Rigidez Arterial e Envelhecimento
Vascular Precoce

Advanced Trauma Life Support

299 Curso de Doengas
Hepatobiliares: Hepatite C: o futuro

Workshop Doenga Refluxo Gastro-
Esofagico

Pequena Cirurgia em Cuidados de
Salde Primarios

XXIII Encontro do Internato de MGF
- Zona Norte

Workshop Doenca Refluxo Gastro-
Esofagico

Local de Realizagdo

Lisboa-Portugal

Porto-Portugal

Barcelos-Portugal

Porto-Portugal

Porto-Portugal

Barcelos-Portugal

Braga-Portugal

Porto-Portugal

Porto-Portugal

Braga-Portugal

Porto-Portugal

Coimbra-Portugal

Braga-Portugal

Barcelos-Portugal

Viana do Castelo-
Portugal

Braga-Portugal

Data Inicio

18-11-2016

02-11-2016

17-11-2016

25-11-2016

18-11-2016

17-11-2016

09-11-2016

18-11-2016

18-11-2016

09-11-2016

10-11-2016

25-11-2016

04-11-2016

25-11-2016

10-11-2016

04-11-2016

Data Fim

19-11-2016

04-11-2016

17-11-2016

26-11-2016

18-11-2016

17-11-2016

11-11-2016

19-11-2016

18-11-2016

11-11-2016

12-11-2016

26-11-2016

04-11-2016

25-11-2016

11-11-2016

04-11-2016

Dias de
Dispensa

—

—-

—

Universidade do Minho

Sociedade Portuguesa de

Sociedade Portuguesa de

Entidade Promotora - Entu!ade
Financiadora
Sociedade Europeia de 0 oréorio
Anesteseologia prop
Sociedade Pprtgguesa de BENE
Pediatria
Nucleo de Apoio a
Crianga e Jovem em Risco: O proprio
HSMM
ADEMI O proprio
Sociedade Portuguesa de
Endocrinologia e O proprio
Diabetologia Pediatrica
Nucleo de Apoio a
Crianga e Jovem em Risco: O préprio

HSMM

Merk Serono

Medicina Interna Bayer Portugal

Medicina Interna O proprio

Servier Portugal Servier Portugal

Sociedade Portuguesa

Cirurgia O proprio
Centro Hospitalar :
Universidade Coimbra Gilead
Sevigo Gastroenterologia 0 préprio
Hospital de Braga prop
Hospital Braga O proprio
AIMGF O proprio
Sevigo Gastroenterologia 0 préprio

Hospital de Braga

Valor
(Euros)

180,00

100,00

120,00

125,00

300,00



REPUIJBLICA
PORTUGUESA

SA0DE

Ano: 2016

Nome

Ana Luisa Gomes de Carvalho

Ana Luisa Gomes de Carvalho

Ana Luisa Gomes de Carvalho

Ana Isabel Machado Peixoto

Sara Sofia Cascdo Moutinho Pereira

Carla Filipa Gongalves Ferreira

Carla Filipa Gongalves Ferreira

Carla Filipa Gongalves Ferreira

Daniela Maria Duarte Costa Fernandes

Daniela Maria Duarte Costa Fernandes

Diana Maria Magalhdes Mendes Cunha Guimardes

Diana Maria Magalhdes Mendes Cunha Guimardes

Luisa Eugénia Brochado Ferreira

Luisa Eugénia Brochado Ferreira

Marisa Daniela Linhares Martins

Miguel Angelo Fernandes Ribeiro

Participacao em agoes de formagao dos profissionais de satide do SNS Despacho n.° 6411/2015 (n.° 6), de 29/05/2015

Sexo
(M/F)

Més: Novembro

Grupo Profissional

Formagdo pré-carreira

Formacdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Formacdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Formacdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Formacdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Formacdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Formacdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Evento

Leaping Forward Cuidados de

Salide Primarios

Workshop Doenga Refluxo Gastro-

Esofégico

XXIII Encontro do Internato de MGF

- Zona Norte

XXIII Encontro do Internato de MGF

- Zona Norte

Workshop Doenga Refluxo Gastro-

Esofagico

XXIX Férum de Dermatologia

111 Jornadas do Médico Interno de

Patologia Clinica

XXIII Encontro do Internato de MGF

- Zona Norte

Workshop Doenga Refluxo Gastro-

Esofagico

XXIII Encontro do Internato de MGF

- Zona Norte

XXIII Encontro do Internato de MGF

- Zona Norte

XXIX Forum de Dermatologia

Workshop Doenga Refluxo Gastro-

Esofagico

XXIII Encontro do Internato de MGF

- Zona Norte

Workshop Doenga Refluxo Gastro-

Esofagico

Leaping Forward Cuidados de

Salide Primarios

Local de Realizagdo

Porto-Portugal

Braga-Portugal

Viana do Castelo-
Portugal

Viana do Castelo-
Portugal

Braga-Portugal

Porto-Portugal

Coimbra-Portugal

Viana do Castelo-
Portugal

Braga-Portugal

Viana do Castelo-
Portugal

Viana do Castelo-
Portugal

Porto-Portugal

Braga-Portugal

Viana do Castelo-
Portugal

Braga-Portugal

Porto-Portugal

Data Inicio

25-11-2016

04-11-2016

10-11-2016

10-11-2016

04-11-2016

25-11-2016

17-11-2016

10-11-2016

04-11-2016

10-11-2016

10-11-2016

25-11-2016

04-11-2016

10-11-2016

04-11-2016

25-11-2016

Data Fim

25-11-2016

04-11-2016

11-11-2016

11-11-2016

04-11-2016

26-11-2016

18-11-2016

11-11-2016

04-11-2016

11-11-2016

11-11-2016

26-11-2016

04-11-2016

11-11-2016

04-11-2016

25-11-2016

Dias de
Dispensa

Entidade Promotora

Luz Saude

Sevigo Gastroenterologia
Hospital de Braga

AIMGF

AIMGF

Sevigo Gastroenterologia
Hospital de Braga

Associagdo de Apoio
Servigo de Dermatologia
HGSA

Centro Hospitalar
Universidade Coimbra

AIMGF

Sevigo Gastroenterologia
Hospital de Braga

AIMGF

AIMGF

Associacdo de Apoio
Servigo de Dermatologia
HGSA

Sevigo Gastroenterologia
Hospital de Braga

AIMGF

Sevigo Gastroenterologia
Hospital de Braga

Luz Salde

‘e
Hios et

Santa Maria Maior, £ ¢ #

Entidade
Financiadora

O préprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O préprio

O proprio

Pfizer

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

Valor
(Euros)

40,00



REPUIJBLICA
PORTUGUESA

SA0DE

Ano: 2016

Nome

Patricia Isabel Correia Martins

Patricia Isabel Correia Martins

Sofia Isabel Macedo Silva

Sofia Isabel Macedo Silva

Soraia Filipa Machado Abreu

Soraia Filipa Machado Abreu

Vera Alexandra Gomes Araljo

Vera Alexandra Gomes AraUjo

Maria Paz Ferreira Alves Faria Queirds

Sandra Manuela Freitas Torres Pereira Cunha

Paulino José Campinho Jardim

Maria Natdlia Branco Cunha

Maria Manuela Costa Lima

Célia Patricia Coelho Gomes

Maria das Dores Miranda Campinho

Paula Cristina Gomes Machado Rodrigues

Participacao em agoes de formagao dos profissionais de satide do SNS Despacho n.° 6411/2015 (n.° 6), de 29/05/2015

Sexo
(M/F)

Més: Novembro

Grupo Profissional

Formagdo pré-carreira

Formacdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Formacdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Formacdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Formagdo pré-carreira

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Evento

Workshop Doenga Refluxo Gastro-
Esofagico

Leaping Forward Cuidados de
Saude Primarios

Workshop Doenga Refluxo Gastro-
Esofagico

XXIX Férum de Dermatologia

Workshop Doenga Refluxo Gastro-
Esofagico

Leaping Forward Cuidados de
Salide Primarios

Workshop Doenga Refluxo Gastro-
Esofagico

XXIII Encontro do Internato de MGF
- Zona Norte

Curso Avangado de Laparoscopia
Colorectal

Conferéncia - Seguranca do
Doente: Competécencia e
Responsabilidade

Curso de Insulinoterapia

10 Forum da Crianga

10 Forum da Crianga

10 Forum da Crianga

10 Forum da Crianga

XXVIII Encontro Internacional de
Cirurgia

Local de Realizagdo

Braga-Portugal

Porto-Portugal

Braga-Portugal

Porto-Portugal

Braga-Portugal

Porto-Portugal

Braga-Portugal

Viana do Castelo-
Portugal

Vila do Conde-Portugal

V.N.Famalicdo-Portugal

Barcelos-Portugal

Barcelos-Portugal

Barcelos-Portugal

Barcelos-Portugal

Barcelos-Portugal

Porto-Portugal

Data Inicio

04-11-2016

25-11-2016

04-11-2016

25-11-2016

04-11-2016

25-11-2016

04-11-2016

10-11-2016

26-11-2016

18-11-2016

18-11-2016

17-11-2016

17-11-2016

17-11-2016

17-11-2016

14-11-2016

Data Fim

04-11-2016

25-11-2016

04-11-2016

26-11-2016

04-11-2016

25-11-2016

04-11-2016

11-11-2016

26-11-2016

18-11-2016

18-11-2016

17-11-2016

17-11-2016

17-11-2016

17-11-2016

15-11-2016

Dias de
Dispensa

Entidade Promotora

Sevigo Gastroenterologia
Hospital de Braga

Luz Salde
Sevigo Gastroenterologia

Hospital de Braga

Associagdo de Apoio
Servigo de Dermatologia
HGSA

Sevigo Gastroenterologia
Hospital de Braga

Luz Salde

Sevigo Gastroenterologia
Hospital de Braga

AIMGF

Medtronic

CHMédio Ave

ACES Barcelos

Nucleo de Apoio a

Crianga e Jovem em Risco:

HSMM
NUcleo de Apoio a

Crianga e Jovem em Risco;

HSMM
Nucleo de Apoio a

Crianga e Jovem em Risco;

HSMM
Nucleo de Apoio a

Crianga e Jovem em Risco:

HSMM

CHVNGaia

‘e
Hios et

Santa Maria Maior, £ ¢ #

Entidade
Financiadora

O préprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O préprio

O proprio

O préprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

Valor
(Euros)



REPUIJBLICA
PORTUGUESA

SA0DE

Ano: 2016

Nome

Teresa Paula Carvalho Salgueiro

Helena Cristina Gomes da Silva Gongalves

Isabel Maria Pinheiro Martins

Maria Candida Queir6z Neiva Pimenta Vale

Antonio Silva Aradjo

Maria Paz Ferreira Alves Faria Queirds

Paula Cristina Moreira Cardoso

Fernanda Rosa Azeredo Silva

Rui Manuel Vilas Boas Gomes

Maria da Graga Oliveira Carvalho

Maria Alcinda Machado Apolinario

Filomena Maria Vinagre Alves Silva Ribeiro Reis

Filomena Maria Vinagre Alves Silva Ribeiro Reis

Maria Helena Gomes Rodrigues

Ana Maria Ribeiro da Silva

José Joaquim Machado Pereira Castro

Participacao em agoes de formagao dos profissionais de satide do SNS Despacho n.° 6411/2015 (n.° 6), de 29/05/2015

Sexo
(M/F)

-

Més: Novembro

Grupo Profissional

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Enfermagem

Técnico Superior Satide

Técnico Superior Saude

Téc. Diagnostico
Terapéutica

T. Superior

T. Superior

Evento

Curso de Insulinoterapia

Curso de Insulinoterapia

Curso de Insulinoterapia

Curso de Insulinoterapia

Curso de Insulinoterapia

Curso de Insulinoterapia

Reunido Anual da Sociedade
Portuguesa de Endocrinologia e
Diabetologia Pediatrica
Conferéncia - Seguranca do
Doente: Competécencia e
Responsabilidade
Conferéncia - Seguranga do
Doente: Competécencia e
Responsabilidade

Curso de Insulinoterapia

Congresso APTFeridas

10 Worshop em Controlo de
Qualidade da Unidade Local de
Salide de Matosinhos

599 Curso de Autoimunidade
Laboratorial

590 Curso de Autoimunidade
Laboratorial

22 Reunido Cientifica da Comissdo
de ética para a Saiude ULSAM

Local de Realizagdo

Barcelos-Portugal

Barcelos-Portugal

Barcelos-Portugal

Barcelos-Portugal

Barcelos-Portugal

Barcelos-Portugal

Porto-Portugal

V.N.Famalicdo-Portugal

V.N.Famalicdo-Portugal

Barcelos-Portugal

Porto-Portugal

Matosinhos-Portigal

Porto-Portugal

Porto-Portugal

Viana do Castelo-
Portugal

Instalagdes Certificadas, Seguranga | Vila do Conde-Portugal

Data Inicio

11-11-2016

11-11-2016

11-11-2016

11-11-2016

11-11-2016

18-11-2016

17-11-2016

18-11-2016

18-11-2016

18-11-2016

03-11-2016

24-11-2016

03-11-2016

03-11-2016

10-11-2016

03-11-2016

Data Fim

11-11-2016

11-11-2016

11-11-2016

11-11-2016

11-11-2016

18-11-2016

18-11-2016

18-11-2016

18-11-2016

18-11-2016

04-11-2016

24-11-2016

03-11-2016

03-11-2016

10-11-2016

03-11-2016

Dias de
Dispensa

—

Entidade Promotora

ACES Barcelos

ACES Barcelos

ACES Barcelos

ACES Barcelos

ACES Barcelos

ACES Barcelos

Sociedade Portuguesa de
Endocrinologia e
Diabetologia Pediatrica

CHMédio Ave

CHMédio Ave

ACES Barcelos

Associagdo Portuguesa
Tratamento de Feridas

Unidade Local Saide
Matosinhos

Termofisher

Termofisher

ULSAM

Associagdo Portuguesa de
Engineering Hospitalar

‘e
Hios et

Santa Maria Maior, £ ¢ #

Entidade
Financiadora

O préprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O préprio

O proprio

O préprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

O proprio

Valor
(Euros)



REPUBLICA ‘e
PORTUGUESA Haspieal
- Santa Maria Maior, eee. s

Rosa Graga Bastos Mota Barroso F Assistente Técnica Encerramento de Contas ano 2016 Viana do Castelo- 28-11-2016 28-11-2016 1 Ordem dos Contabilistas O proprio

Portugal Certificados




